
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766, fakss - 65307323,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2015.gada 26.martā         Nr. 5 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta Plivda 

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre  Liene Skutele 

 

Sēdē piedalās: 

Vladimirs Haritonovs 

Ligita Pauniņa 

Jānis Anspoks 

Ineta Liepniece 

Valentīna Liniņa 

Inta Ziemele 

Lauris Pastars 

Juris Kovaļevskis 

Juris Erts 

Juris Vucāns 

Juris Urtāns 

Ārijs Vucāns 

Sēdē nepiedalās:  

Jāzeps Šņepsts – nav ziņojis neierašanās iemeslu; 

Aigars Zīmelis – ārzemēs; 

 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Vita Patmalniece – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Broņislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Lilija Ostrovska – finanšu analītiķe; 

Skaidra Mukāne – galvenā grāmatvede 

Inta Klindžāne – juriste; 

Diāna Vucāne – sociālā dienesta vadītāja; 

Iveta Stašulāne – Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Gunta Uzuleviča – Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja; 

Raimonds Rubins - Saunas pagasta pārvaldes vadītājs; 



2 

 

Jānis Mūrnieks – SIA Preiļu saimnieks valdes priekšsēdētājs 

Jevgeņijs Kuzņecovs – SIA Preiļu saimnieks galvenais grāmatvedis 

 

 

Darba kārtība 

Finanšu komitejas sēdes jautājumi 

 

1. Par nekustamā  īpašuma nodokļu parāda dzēšanu 

2. Par Preiļu novada pašvaldības “Mazo un vidējo komercsabiedrību un  saimnieciskās 

darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa” nolikuma apstiprināšanu  

3. Par zemes gabala iznomāšanu 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu 

5. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

6.  Par pabalstu 50 % atlaide no maksas par bērna ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādē 

daudzbērnu ģimenei 

7. Par  līdzfinansējuma piešķiršanu   

8. Par līdzekļu piešķiršanu biedrībai “LVC” 

9. Par papildus štata vienību novada bāriņtiesai 

10. Par dalību biedrībā „Reģionālo attīstības centru apvienības” 

11. Par Preiļu novada domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas komandējumu 

12. Par vieglās pasažieru automašīnas iegādi 

13. Par SIA „Preiļu saimnieks” gada pārskatu 

14. Par nekustamā īpašuma iegādi 

15. Par 2014.gada inventarizācijas rezultātiem 

 

Sociālo, izglītības un kultūras komitejas sēdes jautājumi 

 

16. Par kārtību, kādā organizējami skolēnu nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā 

Preiļu  novadā,  apstiprināšana 

17. Preiļu novada bērnu un jauniešu centra nolikuma apstiprināšana 

18. Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vadītājas Daces Verbickas 

iesnieguma izskatīšana 

19. Par saistošo noteikumu Nr.2015/05  precizēšanu 

20. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

21. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

22. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

23. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu 

24. Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību 

25. Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu 

26. Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

27. Par bērna piedzimšanas pabalstu 

28. Par pabalsta piešķiršanu 

 

Novada attīstības un infrastruktūras komitejas sēdes jautājumi 

 

29. Par adreses apstiprināšanu un nosaukuma piešķiršanu 

30. Par nekustamā īpašuma sadali 

31. Par zemes vienības platības un grafiskā pielikuma precizēšanu 

32. Par nekustamā īpašuma sadali 

 

 

 



3 

 

Komitejas priekšsēdētāja Maruta Plivda  ierosina papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem 

papildus darba kārtības jautājumiem: 

       

33. Par nosaukuma piešķiršanu un adreses maiņu 

34. Par līdzekļu piešķiršanu biedrībai “Likteņa ceļš” 

35. Par līdzekļu piešķiršanu 

36. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

 

Domes deputāti vienbalsīgi apstiprina sēdes darba kartību ar papildus darba kartības 

jautājumiem. 
 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

1.§ 

Par nekustamā  īpašuma nodokļu parāda dzēšanu 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas zvērinātas notāres Kristīnes Loginas, juridiskā adrese: Talsu 

iela 2a, Preiļi 2015.gada 27.februāra aktu par mantojuma lietas izbeigšanu (reģistrēts Nr. 4-

10/631 2015.g. 6.martā) par nekustamā īpašuma …………., …….. novadā, kadastra Nr. 7601 

900 0450, kas ir nodokļu maksātājas O. M., personas kods xxxxxx - xxxxx, mirusi 2010.gada 

12.septembrī, atstātais mantojums. Īpašums atzīts par bezmantinieka mantu un piekrīt valstij, 

pamatojoties uz Civillikuma 416.pantu 

 

Likums „par pašvaldībām” uzliek par pienākumu pašvaldībām iekasēt nodokļus un nodevas 

(14.panta otrās daļas 4.punkts). Likums „Par nodokļiem un nodevām” 25. panta 3.daļa un 

25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka nodokļa parāda summu pašvaldība var dzēst 

fiziskajai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 

mantiniekiem piedzīt nodokļa parādus un nokavējuma naudu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 2.daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu un 3.daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns,  J. Vucāns, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Dzēst O. M.,  personas kods xxxxxx - xxxxx,, nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

nokavējuma naudas summu EUR ……… par nekustamo īpašumu …………., …. ….. 

novadā (kadastra Nr. 7601 900 0450) sakarā ar to, ka parāda piedziņa nav iespējama 

(nodokļu maksātājs ir miris, īpašums atzīts par bezmantinieka mantu). 

2. Izdarīt izmaiņas nodokļu administrēšanas sistēmā, pievienojot atzīmi „ar nodokli 

neapliek” nekustamajam īpašumam ……….., ………. novadā (kadastra Nr. 7601 900 

0450). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

2.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības “Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās 

darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa” nolikuma apstiprināšanu  

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu, kurš nosaka, ka 

pašvaldības autonomā funkcija ir  sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā 

teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kurš nosaka, 

ka „pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas)”  
 

Atklāti balsojot: PAR – 10 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Vucāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, 

J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS –  1 balss (Ā. Vucāns), Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības “Mazo un vidējo komercsabiedrību un 

saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkursa” nolikumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: “Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu 

līdzfinansēšanas konkursa” nolikums uz 6 lapām. 

 

I. Klindžāne 

3.§ 

Par zemes gabala iznomāšanu 

 

3.1 

I. D. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot I. D., personas kods xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīves vieta …………………, 

2015.gada 17.februāra iesniegumu (reģistrēts 17.02.2015. Nr. 4-15/132 D) par daļas no zemes 

gabala ar kadastra Nr. 7656 003 0033 (0,3 ha) ……pagastā nomu lauksaimniecības 

vajadzībām, konstatēts: 

1) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7656 003 0033 (0,3 ha) ……. pagastā ir 

pašvaldībai piekrītošā zeme. 

2) Šobrīd zemes vienība netiek izmantota.  

3) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 „Kārtība, 

kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk        

izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 

piekrītošo zemi”  tiesības rīkoties ar pašvaldībai piekrītošo zemi ir pašvaldībām. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.2 panta pirmo daļu, 

MK 01.09.2009. noteikumiem Nr. 996, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns,  J. Vucāns, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar I. D., personas kods xxxxxx - xxxxx,,  par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7656 003 0033, 0,3 ha platībā ……….pagastā nomu 

lauksaimniecības vajadzībām uz pieciem gadiem. 



5 

 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

3.2 

A. K. iesnieguma izskatīšana  

(M. Plivda) 

Izskatot A. K., personas kods xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīves vieta „…………… novads, 

2015.gada 24.februāra iesniegumu (reģistrēts 24.02.2015. Nr. 4-15/151 K) par zemes gabala 

ar kadastra apzīmējumu 7644 002 0057 (3,7 ha) …….pagastā nomu lauksaimniecības 

vajadzībām, konstatēts: 

1) Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7644 002 0057 (3,7 ha) ….. pagastā ir 

pašvaldībai piekrītošā zeme. 

2) Šobrīd zemes vienība netiek izmantota. 

3) Atbilstoši 2009.gada 1.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.996 „Kārtība, kādā 

nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk 

izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 

piekrītošo zemi”  nosacījumiem tiesības rīkoties ar pašvaldībai piekrītošo zemi ir 

pašvaldībām. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.2 panta pirmo daļu, 

MK 01.09.2009. noteikumiem Nr. 996, 
 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Vucāns, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar A. K., personas kods xxxxxx - xxxxx,,  par zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 7644 002 0057, 3,7 ha platībā ……. pagastā nomu 

lauksaimniecības vajadzībām uz pieciem gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes gabala kadastrālās vērtības gadā plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

4.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu 

SIA „AMV centrs” valdes priekšsēdētāja iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA „AMV centrs”, reģistrācijas nr. 41503044991, juridiskā adrese: Raiņa bulvāris 

22, Preiļi, valdes priekšsēdētāja Aigara Zīmeļa 2015.gada 18.februāra iesniegumu (reģistrēts 

2015.gada 18.februārī  Nr. 4-11/477) par nekustamā īpašuma nodokļu atlaides piešķiršanu par 

2015.gadu par nekustamo īpašumu Rīgas ielā 4D Preiļos (Tirdzniecības centrs „Oga”), 

konstatēts: 

1) SIA „AMV centrs” netiek finansēta no valsts vai pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

2) Vidējais darbinieku skaits objektā TC OGA 2014.gadā – 81 

3) Pēdējā gada laikā darbinieku skaits palielinājies par 2 darbiniekiem (2013.gadā – 79 

darbinieki). 

4) SIA „AMV centrs” nav nodokļu parādu par iepriekšējo periodu. 

5) Saskaņā ar saistošajiem noteikumiem - lai saņemtu nodokļa atlaidi par visu gadu, 

iesniegums jāiesniedz līdz 31.janvārim. Iesniegums iesniegts 18.februārī, atlaidi var 

piešķirt tikai par 2.pusgadu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta ceturto daļu, Preiļu novada 

domes saistošo noteikumu Nr. Nr. 2014/18 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” 4.3.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns,  J. Vucāns, L. Pauniņa, 

I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav;  

ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi par 2015.gada otro pusgadu 25 % apmērā  par 

nekustamo īpašumu Rīgas ielā 4D Preiļos (Tirdzniecības centrs „Oga”) nodokļu 

maksātājam SIA „AMV centrs”, reģistrācijas Nr. 41503044991. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

 

 

Turpmākā domes sēdē piedalās deputāts Juris Urtāns plkst. 1504 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

5.§ 

Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu 

R. V. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot R.V., personas kods xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīves vietas adrese 

……………..2015.gada 12.marta iesniegumu (reģistrēts 12.03.2015. Nr. 4-15/208 V) par 

dzīvokļa …………………., …….. pirkšanu par nosacīto cenu, konstatēts: 

1) 2014.gada 25.augustā Preiļu novada domē ar iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 4-15/448 V) 

par dzīvokļa …………….., ………… atsavināšanu, griezies dzīvokļa īrnieces ģimenes 

loceklis mazdēls R. V. 

2) Dzīvoklis ir izīrēts Ņ. V. (dzīvojamās telpas īres līgums noslēgts ar SIA „Preiļu  

Saimnieks” 2014.gada 20.oktobrī), īres līgums ir spēkā.  

3) 2015.gada 25.septembra novada domes sēdē Nr. 10 p.1.7.1 pieņemts lēmums - reģistrēt 

zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu ………., …….. uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

4) 2015.gada 19.janvārī dzīvokļa īpašums reģistrēts zemesgrāmatā, pamatojoties uz Preiļu 

novada domes izziņu Nr. 4-10/ (13.01.2015.) par dzīvokļa īpašuma atrašanos 

pašvaldības bilancē. Preiļu pilsētas zemesgrāmatu nodalījums Nr. 4306 29. 

5) Saskaņā ar „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 4.daļas 5.punktu, 

atsavināšanas ierosinātājs – R. V. uzskatāms par personu, kurai ir pirmpirkuma tiesības 

uz atsavināmo objektu. 

6) Objekta vērtēšanu veica sertificēts vērtētājs SIA „Latio”. Nekustamā īpašuma tirgus 

vērtība noteikta EUR ………….  

7) 2015.gada februārī izsūtīts Preiļu novada domes paziņojums R. V. kā pirmpirkuma 

tiesīgajai personai par dzīvokļa pirkšanu par nosacīto cenu. 

8) 2015.gada 12.martā saņemts R. V.  pieteikums ar piekrišanu pirkt dzīvokļa īpašumu par 

nosacīto cenu, sadalot maksājuma summu EUR ………,- uz 12 mēnešiem. Saņemta 

Ņ.V. rakstiska piekrišana dzīvokļa iegūšanai īpašumā uz R. V. vārda. Citu dzīvoklī 

deklarēto personu nav. Saņemta SIA “Preiļu Saimnieks” izziņa par īres un komunālo 

maksājumu parāda neesamību. 

 

Pamatojoties uz MK 01.02.2011. noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” 2.3. punktu 5. punktu un LR likuma „Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta ceturtās daļas 5.punktu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45. pantu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns,  J. Vucāns, J. Urtāns,  

L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – dzīvokli ……………. ………. novadā 

kadastra Nr. 7601 900 2738, nosakot atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

2. Noteikt atsavināšanas nosacīto cenu EUR ……….. 

3. Slēgt pirkuma līgumu ar pirmpirkuma tiesīgo personu R. V., personas kods xxxxxx - 

xxxxx,  par dzīvokļa pirkumu uz nomaksu, maksājot EUR ………. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

 

 

 

 



8 

 

6.§ 

   Par pabalstu 50 % atlaide no maksas par bērna ēdināšanu pirmsskolas izglītības 

iestādē daudzbērnu ģimenei 

D. L. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot D. L., deklarētā dzīves vietas adrese: ………….., 2015.gada 19.februāra iesniegumu 

(reģistrēts 20.02.2015. Nr. 4-15/143 L) par pabalstu - 50 % atlaide no  maksas par bērna 

ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādē daudzbērnu ģimenei, konstatēts: 

1) D. L. saņēmusi pabalstu - 50 % atlaide no maksas par meitas F. L. ēdināšanu 

pirmsskolas izglītības iestādē kā daudzbērnu ģimene no 2014.gada janvāra līdz 2014. 

gada augustam. No 2014.gada septembra pabalsts nav piešķirts un ēdināšanas maksa 

aprēķināta bez atlaides, līdz ar to izveidojies parāds. 

2) Pabalsts - 50 % atlaide no no maksas par bērna ēdināšanu pirmsskolas izglītības 

iestādē daudzbērnu ģimenei tiek piešķirts saskaņā ar Preiļu novada domes 2011.gada 

28.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2011/02 “Par materiālo palīdzību Preiļu 

novadā”. Noteikumu 19.punkts paredz – pabalsts tiek piešķirts uz laika posmu līdz 

tekošā gada beigām vai līdz brīdim, kamēr mainījušies apstākļi ģimenē. 

3) Ja D.L. ģimenei bija tiesības uz pabalstu no 2014.gada janvāra līdz augustam, tātad 

šādas pašas tiesības ģimenei saglabājās līdz gada beigām, ja nav mainījušies apstākļi. 

D. L. ģimenē arī pēc 2014.gada augusta bija trīs nepilngadīgi bērni, meita F. turpināja 

apmeklēt pirmsskolas izglītības iestādi, deklarētā dzīves vieta netika mainīta. Līdz ar 

to atteikums piešķirt pabalstu -  50 % atlaide no maksas par bērna ēdināšanu 

pirmsskolas izglītības iestādē L. ģimenei no 2014.gada septembra nav pamatots. 

Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2011.gada 28.janvāra saistošo noteikumu Nr. 2011/02 

“Par materiālo palīdzību Preiļu novadā” 19.punktu, 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns,  J. Vucāns, J. Urtāns, 

 L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav; 

ATTURAS – nav, (V. Liniņa nebalso) Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Veikt pārrēķinu par F. L. ēdināšanu Preiļu novada pirmsskolas izglītības iestādē no 

2014.gada septembra līdz 2015.gada janvārim (ieskaitot), piemērojot pabalstu -  50 % 

atlaide no maksas par bērna ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādē daudzbērnu ģimenei. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

I. Klindžāne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

7.§ 

Par  līdzfinansējuma piešķiršanu   

Preiļu Vēstures un lietišķās mākslas muzeja  projektu realizācijai 

(M. Plivda, B. Savicka) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot Preiļu VLM muzeja direktores T.Bekešas  2015. gada  

2.marta iesniegumu par  līdzfinansējuma piešķiršanu Kultūrkapitāla fonda un Kultūras 

ministrijas izsludinātajos projektu konkursos   iesniegtajiem  projektiem : 

1) Jāzepa Pīgožņa etnogrāfiskā skapīša restaurācija (restaurēt muzeja krājumiem  

dāvināto J. Pīgožņa dzimtai piederošo etnogrāfisko skapīti , kurā mākslinieks 

uzglabāja otas, krāsas, dažādus trauciņus ) . Projekta  kopējā summa EUR 3473,00  

un domes līdzfinansējums EUR 373,00. 

2) Izdevums “Kārdināšana ar pūru” (sagatavot izdevumu par muzeja krājumu 

etnogrāfiskās kolekcijas priekšmetu saistību ar Raini un Jasmuižu). Projekta kopējā 

summa EUR 3213,00 un domes līdzfinansējums EUR 302,00. 

3) Preiļu muižas īpašnieka Jozefa Henriha Borha dzīvesbiedres Annas Borhas 

(dz.Bogomolec) tērpu fragmentu restaurāciju ( restaurēt muzeja krājumos esošo aubīti 

un kleitas piedurkni ) . Projekta kopējā summa EUR 2629,00 un domes 

līdzfinansējums EUR 264,00. 

4) Muzejpedagoģisko programmu kopums 2015. gadam “Sveicinu Latviju” (izveidot trīs 

muzejpedagoģiskās programmas skolām un izmantojot inovatīvās mācību metodes 

iesaistīt skolēnus izgatavot  sev pērļoto valsts svētku rotājumu Latvijas 

sarkanbaltsarkanajās krāsās- karodziņu, piespraudi vai rokas lentu, kā arī nodrošināt 

radošo darbošanos keramikas darbnīcā).  Projekta kopējās izmaksas EUR 1610,00 un 

domes līdzfinansējums EUR 245,00. 

5) Unikāla Nacionālā muzeju krājuma vērtību pieejamības nodrošināšana (iegādāt divas 

speciālās vitrīnas ar klimata kontroli, kurās uzglabāt unikālas muzeja krājumu 

vērtības - 19.gs Maltas ordeņa komandora mundiera fragmentu, krucifiksu ar apzeltītu 

Jēzus Kristus skulptūru ,no smalkām metāla stieplītēm pītus rotājumus, muižnieces 

aubes fragmentu un kleitas piedurknes daļu, tekstiliju biķera veļums, kas izgatavots 

18.gs.). Projekta kopējā summa EUR  10343.00 un domes līdzfinansējums EUR 

937,00. 

Visu projektu  līdzfinansējuma kopsumma sastāda 1652,12 EUR . 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns,  J. Vucāns, J. Urtāns,  

L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Kultūrkapitāla fondā iesniegto  projektu atbalsta  gadījumā piešķirt   finansējumu Preiļu 

VLM muzejam   summā   EUR  1184,12  projektu realizācijai, bet atsevišķu projektu 

neapstiprināšanas gadījumā finansējums tiek samazināts par attiecīgo summu. 

2. Kultūras ministrijā iesniegtā projekta “Unikāla Nacionālā muzeju krājuma vērtību 

pieejamības nodrošināšana” atbalsta gadījumā piešķirt  Preiļu VLM muzejam   naudas 

līdzekļus  summā EUR 468,00. 

3. Naudas līdzekļus iedalīt no novada domes budžeta sadaļas „Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

 

Turpmākā domes sēdē piedalās deputāts Jānis Anspoks plkst. 1508 



10 

 

 

8.§  

Par līdzekļu piešķiršanu biedrībai “LVC” 

(M. Plivda, I. Liepniece, J. Erts, J. Anspoks) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot  biedrības “LVC” iesniegumu no 2015.gada 11. marta  par 

finansējuma piešķiršanu   krāsojamās pasaku  grāmatas  izdošanai bērniem vecumā no 2 līdz 

10 gadiem , ja  vienas  grāmatas izdošanas izmaksas sastāda vienu eiro. 

 

Preiļu novada teritorijā deklarēto bērnu skaits vecumā no 2 līdz 10 gadiem ir  900,  tai skaitā 

pirmskolas iestādēs- 388 bērni , 5-6 gadīgie – 181 bērns ,  1.klasē -92 bērni , 2. klasē- 88 

bērni,  3. klasē -89 bērni . 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns,  J. Vucāns, J. Urtāns,  

L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – 1 balss ( J. Anspoks) , Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Nepiešķirt finansējumu biedrībai “LVC”  krāsojamās pasaku  grāmatas  izdošanai 

bērniem, sakarā ar to, ka 2015.gada budžetā līdzekļi šādiem mērķiem nav plānoti. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

 

9. § 

Par papildus štata vienību novada bāriņtiesai 

(M. Plivda, J. Kovaļevskis, D. Vucāne, V. Ivanovs, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, Ā. Vucāns, 

I. Liepniece ) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izvērtējot Sociālā dienesta apkopējas darba apjomu telpu 

sakopšanā,  kuru kopplatība sastāda 912,7 m2, 

 

Deputāta Jāņa Anspoka priekšlikums papildus štata vienību 0.5 likmes apkopēja iedalīt 

sociālajam dienestam nevis bāriņtiesai. 

 

Deputāti balso par Jāņa Anspoka priekšlikumu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  5 balsis (J. Anspoks, J. Kovaļevskis, J. Vucāns, Ā. Vucāns,  

J. Urtāns); PRET – nav; ATTURAS –  8 balsis (M. Plivda, L. Pastars, L. Pauniņa,   

I. Liepniece, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs ), Preiļu novada dome nolemj: 

 

Deputāta Jāņa Anspoka priekšlikums netika atbalstīts. 

 

Deputāti balso par sagatavoto lēmumprojektu, 

 

Atklāti balsojot: PAR -  7 balsis (M. Plivda, L. Pastars, L. Pauniņa, V. Liniņa, I. Ziemele,  

J. Erts, V. Haritonovs ); PRET – 5 balsis (J. Anspoks, J. Kovaļevskis, J. Vucāns, Ā. Vucāns, 

J. Urtāns) balsis; ATTURAS –  1 balss ( I. Liepniece) , Preiļu novada dome nolemj: 

 

1. Iedalīt novada bāriņtiesai no 2015.gada 1. aprīļa papildus štata vienību 0.5 likmes 

apkopēja (profesijas kods 911201)  ar mēnešalgu  EUR 180,00  . 



11 

 

2. Naudas līdzekļus summā EUR 2002.18 paredzēt no novada domes budžeta sadaļas 

“Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

10.§ 

Par dalību biedrībā „Reģionālo attīstības centru apvienības” 

(M. Plivda, L. Pastars, J. Erts, J. Anspoks, Ā. Vucāns, J. Vucāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu un 14. panta pirmās daļas 1. punktu, 

nolūkā veicināt reģionālo attīstības centru attīstību, īstenot reģionālo attīstības centru tiesisko 

interešu aizsardzību, kā arī veicināt reģionālo attīstības centru sadarbību ar pārējām Latvijas 

pašvaldībām, Latvijas Republikas, starptautiskajām un citu valstu institūcijām un 

organizācijām,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 8 balsis (M. Plivda, L. Pastars, L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa, 

I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – 5 balsis (J. Kovaļevskis,  

J. Vucāns, Ā. Vucāns, J. Anspoks, J. Urtāns), Preiļu novada dome nolemj: 

 
1. Piedalīties biedrības „Reģionālo attīstības centru apvienība” dibināšanā un iestāties 

jaundibinātajā biedrībā kā pašvaldība, kas atzīta par reģionālās attīstības centru.  

2. Deleģēt Preiļu novada domes priekšsēdētāju Marutu Plivdu parakstīt biedrības „Reģionālo 

attīstības centru apvienība” dibināšanas dokumentus un pārstāvēt pašvaldības intereses 

jaundibinātajā biedrībā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  Biedrības „Reģionālo attīstības centru apvienība” statūtu projekts uz 5 lapām. 

 

V. Ivanovs 

11.§ 

Par Preiļu novada domes priekšsēdētājas Marutas Plivdas komandējumu 

(M. Plivda, Ā. Vucāns) 

Saskaņā ar Latgales plānošanas reģiona  paziņojumu par Latgales plānošanas reģiona 

pašvaldību priekšsēdētāju darba vizīti uz Mazpolijas reģionu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Komandēt Preiļu novada domes priekšsēdētāju Marutu Plivdu Latgales plānošanas 

reģiona darba vizītē uz Polijas Mazpolijas reģionu no 2015.gada 17.maija līdz 2015.gada 

20.maijam. 

2. Apmaksāt ar braucienu saistītos izdevumus (naktsmītnes izmaksas) un komandējuma 

dienas naudu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

A. Džeriņš 

 

 



12 

 

12.§ 

Par vieglās pasažieru automašīnas iegādi  

(M. Plivda) 

Izskatot Preiļu novada domes izpilddirektora Vladimira Ivanova sniegto informāciju, par a/m 

Toyota Avensis, valsts reģ.Nr. HL242 iegādes iespējām no SIA “UniCredit Leasing” par 

atlikušo vērtību 3000 EUR, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”14.panta otrās daļas 

6.punktu,  21.panta pirmās daļas 19.punktu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj: 

 

1. Iegādāties no SIA “Uni Credit Leasing” vieglo pasažieru automašīnu Toyota Avensis, par 

atlikušo vērtību EUR 3000,- 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Džeriņš 

 

13.§ 

Par SIA „Preiļu saimnieks” gada pārskatu 

(M. Plivda, J. Anspoks, J. Mūrnieks, J. Erts, J. Kuzņecovs, V. Ivanovs, M. Paegle) 

Izskatot SIA „Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētāja Jāņa Mūrnieka Preiļu novada domei 

iesniegto SIA „Preiļu saimnieks”, reģ.Nr.47703001720, 2014.gada pārskatu, pamatojoties uz 

Komerclikuma 174.pantu, likumu „Par uzņēmumu gada pārskatiem”, Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54.pantu un likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, ņemot vērā  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. SIA „Preiļu saimnieks” 2014.gada pārskatu pieņemt zināšanai. (Pārskats glabājas novada 

domes grāmatvedībā).  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Džeriņš 



13 

 

 

14. § 

Par nekustamā īpašuma iegādi 

(M. Plivda, Ā. Vucāns, J. Anspoks, J. Mūrnieks, J. Erts, J. Urtāns, V. Ivanovs) 

Izskatot J.T. 2015.gada 13.februāra iesniegumu (reģistrēts Preiļu novada domes kancelejā ar 

Nr. 4-15/117 T) ar piedāvājumu iegādāties nekustamo īpašumu – Veselības uzlabošanas 

komplekss Liepājas ielā 46, Preiļi, Preiļu novads, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.un 23.punktiem, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns, 

L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs);  

PRET –  nav; ATTURAS – 1 balss ( J. Urtāns), Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Lūgt Preiļu novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Preiļu Saimnieks”, reģistrācijas 

Nr. 40003244761, iegādāties īpašumā nekustamo īpašumu Liepājas ielā 46, Preiļos, Preiļu 

novadā, kadastra Nr. 7601 006 1513 un 7601 006 1508. 

2. Pēc īpašuma reģistrācijas zemesgrāmatā slēgt līgumu ar SIA “Preiļu Saimnieks” par 

nekustamā īpašuma Liepājas ielā 46, Preiļos nodošanu novada pašvaldības lietošanā 

(valdījumā)  uz 30 (trīsdesmit)  gadiem. Līguma projektu apstiprināt novada domes sēdē. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, 

LV 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Džeriņš 

15.§ 

 

Par 2014.gada inventarizācijas rezultātiem 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz Preiļu novada domes priekšsēdētāja 2014.gada 27.oktobra rīkojumu Nr.4-

6/521 “Par gadskārtējo inventarizāciju”, likuma “Par grāmatvedību” III nodaļu, MK 

noteikumu Nr.585 “Noteikumi par grāmatvedības kārtošanu un organizāciju” IV nodaļu 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Apstiprināt 2015.gada 12.marta centrālās inventarizācijas komisijas  protokolu.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Centrālās inventarizācijas komisijas  protokols uz 2 lapām. 

 

M. Pastare 



14 

 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 

 

16.§ 

Par kārtību, kādā organizējami skolēnu nodarbinātības 

Pasākumi vasaras brīvlaikā Preiļu  novadā,  apstiprināšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot noteikumus par kārtību, kādā organizējami skolēnu nodarbinātības pasākumi vasaras 

brīvlaikā Preiļu novadā, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 11 balsis (M. Plivda, L. Pastars, J. Anspoks J. Vucāns, J. Urtāns, 

 L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele,V. Haritonovs); PRET –  nav; 

ATTURAS –  1 balss (Ā. Vucāns), (J. Erts nebalso – izgājis),Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Apstiprināt noteikumus par kārtību, kādā organizējami skolēnu nodarbinātības pasākumi 

vasaras brīvlaikā Preiļu novadā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Noteikumi par kartību, kādā organizējami skolēnu nodarbinātības pasākumi vasaras 

brīvlaikā Preiļu novadā uz 3 lapām. 
 

L. Ostrovska 

17.§ 

 

Preiļu novada bērnu un jauniešu centra nolikuma apstiprināšana  

(I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu novada bērnu un jauniešu centra  direktores Aijas Caunes 2015.gada 11.marta 

iesniegumu Nr.1-10/21 par Preiļu novada bērnu un jauniešu centra  nolikuma apstiprināšanu 

jaunā redakcijā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8. punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada bērnu un jauniešu centra nolikumu. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu 2010.gada 28.janvāra Preiļu novada bērnu un jauniešu centra 

nolikumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu novada bērnu un jauniešu centra nolikums uz 6 lapām. 

 

A. Džeriņš 



15 

 

 

18.§ 

Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vadītājas Daces Verbickas iesnieguma 

izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vadītājas Daces Verbickas  

2015.gada 10.marta vēstuli Nr.1-21/7 „Par iestādes darbu vasarā”  (reģ.10.03.2015., Nr.4-

11/667) , 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Piekrist Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” izstrādātajam vasaras darba 

režīmam no 01.07.2015 līdz 31.07.2015, sakarā ar darbinieku ikgadējo atvaļinājumu 

nodrošinājumu un remontdarbu veikšanu Mehanizatoru ielā 4, Preiļos. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu pirmskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 2015.gada vasaras darba režīms uz 2 

lapām. 

 

D. Verbicka 

 

19.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2015/05  precizēšanu  

(I. Liepniece) 

Saskaņā ar LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2015.gada 16.marta 

vēstuli „Par saistošajiem noteikumiem” Nr. 18-6/2282 pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj: 

 

1. Precizēt Preiļu novada domes saistošos noteikumus Nr. 2015/05 „Par sociālo palīdzību 

Preiļu novadā” atbilstoši VARAM norādījumiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Precizētie saistošie noteikumi jaunā redakcijā uz 6 lapām. 

 

A. Džeriņš 



16 

 

 

20.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

20.1 

V.P. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. P., p.k. xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……………….. 

2015. gada 9. marta iesniegumu (reģ., 09.03.2015, Nr. 13-1/192P) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Pagarināt ar V. P. noslēgto sociālā dzīvokļa …………., īres līgumu uz 6 mēnešiem.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

20.2 

S. J. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. J., p.k. xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī …………2015. 

gada 4. marta iesniegumu (reģ., 04.03.2015., Nr.13-1/174J) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Pagarināt ar  S. J. noslēgto sociālā dzīvokļa   ……………. īres līgumu uz  6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

20.3  

J. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. B., p.k. xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī   ………….. 

………. 2015. gada 5. marta iesniegumu ( reģ., 05.03.2015. Nr. 13-1/186B) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2 daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Pagarināt J. B. sociālā dzīvokļa ………….., īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

20.4 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. S., p.k. xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī   ………… 2015. 

gada 5.marta iesniegumu ( reģ. 05.03.2015. Nr. 13-1/185S) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2 daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Pagarināt ar I. S. noslēgto sociālā dzīvokļa …………….., īres 

līgumu uz 6 mēnešiem 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

20.5 

V. I. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. I., personas kods xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvojamā 

platībā ………………..  2015.gada 20.februāra iesniegumu (reģ.23.02.2015., Nr.13-1/146I) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Pagarināt ar V. I. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……………… Preiļu novadā īres 

līgumu uz  sešiem  mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

 

 



18 

 

20.6 

 J. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. Č., p.k. xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……………….., 

2015.gada 9. marta iesniegumu (reģ., 09.03.2015 Nr. 13-1/193Č) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Pagarināt ar J. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa ………………….  īres līgumu uz  6 

mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

20.7 

L. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot Ludmilas Grigolovičas, p.k.230576-12158, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

Preiļos, Aglonas ielā 15-6, 2015.gada 28. februāra iesniegumu (reģ., 27.02.2015.Nr. 13-

1/159G) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma 

„Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Pagarināt ar Ludmilu Grigoloviču noslēgto sociālā dzīvokļa Aglonas iela  15-6. Preiļos,   

īres līgumu uz  6 mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

20.8 

O. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot O. V., p.k. xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……………… 

2015.gada 2. marta iesniegumu (reģ. 02.03.2015. Nr. 13-1\167V) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Pagarināt ar O. V. noslēgto sociālā dzīvokļa ……………… īres līgumu 

 uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

  



19 

 

20.9 

I. Č.- Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. Č.-Č., p.k. xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī …………… 

novads, 2015.gada 16.marta iesniegumu (reģ., 16.03.2015., Nr. 13-1/718Č) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Pagarināt ar I. Čanguli - Čivkuli noslēgto sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 12-1, Aizkalnes pagasts, 

Preiļu novads īres līgumu uz 3 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

  20.10 

V. M. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. M., p.k. xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ………………., 

2015. gada 2. marta iesniegumu (reģ. 02.03.2015. Nr. 13-1\166M) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Pagarināt ar V. M. noslēgto sociālā dzīvokļa  ……………… īres līgumu uz 3  mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

20.11 

J. F. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. F., p.k. xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……….., 2015. 

gada 2.septembra iesniegumu ( reģ., 02.03.2015., Nr. 13-1/167F) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Pagarināt ar J. F. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……….. īres līgumu uz 6 

mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

20.12 

G. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

 Izskatot G. T., p.k. xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……………. 

2015.gada 03. marta iesniegumu (reģ.03.03.2015 Nr. 13-1\183T) par sociālās dzīvojamās 

platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Pagarināt ar G. T. noslēgto sociālās dzīvojamās platības ……….. īres līgumu uz 3 

mēnešiem.     

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

20.13 

N. D. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot N. D. p.k. xxxxxx - xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……………, 

2015. gada 19. marta iesniegumu (reģ., 19.03.2015., Nr. 13-I/D) par sociālās īres līguma 

pagarināšanu pamatojoties uz likumu „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām 

mājām” 11. panta 2. daļu. 
 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Pagarināt N. D. sociālā dzīvokļa …………….. īres līgumu uz 6 mēnešiem 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Z. Andrejeva 

 

 



21 

 

21.§ 

 
Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

 

21.1 

J. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. V. , personas kods xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta „…………………. 

Preiļu novads, 2015.gada 27. februāra iesniegumu (reģ.27.02.2015., Nr. 13-1/160V) par 

uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 

2010/08 „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”,       

     

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Uzņemt rindā J. V.  uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

 

21.2 

A. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. V. , personas kods xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta …………….., 

2015.gada 19. marta iesniegumu (reģ.19.03.2015., Nr. 13-1/236 V) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”,       

     

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

       

1. Uzņemt rindā A.V.  uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

 

Z. Andrejeva  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

22.§ 

 Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

N. J. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot N. J., p.k. xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīves vieta …………., 2015. gada 5.marta 

iesniegumu (reģ. 05.03. 2015 .Nr. 13-1/184J) par atteikšanos no pašvaldības dzīvokļa 

…………., 2015.gada 11.marta iesniegumu (reģ..11.03.2015.Nr.201 J) par sociālas 

dzīvojamās platības piešķiršanu, 

pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27. pantu,, Preiļu domes novada saistošiem 

noteikumiem Nr.2010/09 „Par sociālo dzīvokļu izīrēšanu Preiļu novadā” 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Izbeigt dzīvojamās platības īres līgumu ar N. J.  par dzīvokļa ………….. Preiļos īri ar 

domes sēdes protokola parakstīšanas brīdi. 

2. Piešķirt sociālo dzīvojamo platību (vienu istabu ar malkas apkuri) …….  ar kopējo 

dzīvojamo platību – 18,20 m2. 

3. SIA „Preiļu saimnieks ”noslēgt ar N. J. īres līgumu uz 3 mēnešiem.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

 

 

23.§ 

Par sociālās dzīvojamās platības maiņu 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. B., p.k. xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta …………….., 2015. gada 3.marta 

iesniegumu (reģ. 02.03.2015., Nr.13-1/169B) par sociālā dzīvokļa ………………maiņu uz 

vienistabas pašvaldības dzīvokli ……………...   

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

  

1. Apmainīt J. B. sociālo dzīvokli ………, Preiļu novads, uz pašvaldības dzīvokli 

……………...     

2. Juridiskajai daļai noslēgt ar J. B. dzīvojamās platības …………, …….. novads, īres 

līgumu uz nenoteiktu laiku. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

24.§ 

Par uzņemšanu rindā uz sociālo dzīvojamo platību 

 

24.1 

T. D.  iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, I. Liepniece, J. Erts, D. Vucāne, V. Ivanovs, Ā. Vucāns, V. Patmalniece, 

 I. Klindžāne) 

Izskatot T. D., personas kods xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta …………..., 2015.gada 

9.marta iesniegumu (reģ.10.03.2015., Nr. 13-1/197D) par sociālās dzīvojamās platības 

piešķiršanu, konstatēts: 

1) 2002.gadā T.D. pārdevis nekustamo īpašumu ………………...  

2)  2014.gadā T.D. uzdāvinājis nekustamo īpašumu – zemi …. ha platībā …… pagastā 

3) Deklarētā dzīves vieta ……….. (mātei J. D. daļēji – 1/3 domajāmā daļa piederošajā 

dzīvojamajā mājā). Dzīves apstākļi – apmierinoši, veikta apsekošana dzīves vietā. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu 

novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā”,  

 

Atklāti balsojot: PAR - 8 balsis (M. Plivda, L. Pauniņa, I. Liepniece, V. Liniņa,  

J. Kovaļevskis, I. Ziemele, J. Urtāns, V. Haritonovs);; PRET –  nav; ATTURAS –  4 balsis  

(L. Pastars, J. Anspoks, Ā. Vucāns, J. Vucāns), ( J. Erts nebalso, jo ir izgājis) Preiļu novada 

dome nolemj: 

 

1. Neuzņemt rindā T. D., personas kods xxxxxx - xxxxx,, uz sociālo dzīvojamo platību 

Reģistrs Nr. 2.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

24.2 

A. M. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, I. Liepniece, D. Vucāne, I. Ziemele, I. Klindžāne, L. Pastars, Z. Andrejeva) 

Izskatot A. M., personas kods xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta ……………..., 

2015.gada 25.februāra iesniegumu (reģ. 25.02.2015., Nr. 13-1/154M) par uzņemšanu rindā uz 

sociālo dzīvojamo platību un 2015.gada 19.marta iesniegumu (reģ. 19.03.2015., Nr. 13-1/235-

M) par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu ………, konstatēts: 

1) A. M. šobrīd atrodas Preiļu novada sociālā dienesta krīzes centrā. Uzturēšanās termiņš 

beidzas 30.martā. 

2) A.M. mantojumā no tēva palicis nekustamais īpašums „………………… mantojuma 

tiesības nav sakārtotas. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7.panta 1.daļu, Preiļu 

novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/09 „Par sociālo dzīvokļu izīrēšanu Preiļu 

novadā”,  

      

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, V. Haritonovs); 

PRET –  nav; ATTURAS – nav, (J. Erts nebalso, jo ir izgājis) Preiļu novada dome  nolemj:   

        
1. Uzņemt rindā A. M., personas kods xxxxxx - xxxxx,, uz sociālo dzīvojamo platību 

Reģistrs Nr. 2.   

2. Piešķirt sociālo dzīvojamo platību (gultasvietu) ……………….) ar kopējo dzīvojamo 

platību 14,3 m2. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 



24 

 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

25.§ 

  Par sociālā dzīvokļa statusa noņemšanu 

  

25.1 

A. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, M. Plivda, Ā. Vucāns, V. Ivanovs, J. Anspoks, J. Kovaļevskis) 

Izskatot A. K., personas kods xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

…………………, 2015.gada 19. februāra iesniegumu (reģ.19.02.2015., Nr.13-1/141K) par 

sociālā dzīvokļa statusa  atcelšanu dzīvojamai platībai ……………, pamatojoties uz likuma 

„Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 1.daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns, J. Urtāns,  

L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); 

PRET –  nav; ATTURAS – 1 balss ( L. Pastars), Preiļu novada dome  nolemj:  

  

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvojamai platībai ………….. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar A. K.  dzīvojamās platības ……………  īres līgumu uz 

nenoteiktu laiku. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Z. Andrejeva 

25.2 

D. I. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, L. Pastars) 

Izskatot D. I., personas kods xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

…………… 2015.gada 12. marta iesniegumu (reģ.12.03.2015., Nr.13-1/205I) par sociālā 

dzīvokļa statusa  atcelšanu dzīvoklim Pils ielā 8-5, Preiļos, pamatojoties uz likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 1.daļu. 

  

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

  

1. Atcelt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim …………... 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt ar D. I. dzīvojamās platības ……… īres līgumu uz 

nenoteiktu laiku. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Z. Andrejeva 



25 

 

 

26.§ 

Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

V. Z. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. Z., personas kods: xxxxxx - xxxxx,, deklarētā dzīvesvieta ., Preiļos, 2015.gada 

16.marta iesniegumu (reģ.16.03.2015., nr.13-1/221Z) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu A. V., personas kods xxxxxx - xxxxx,, izīrējamā sociālā dzīvoklī ., sakarā ar to, ka 

viņu laulība ir šķirta, A.V. vairs nav ģimenes loceklis un neatbilst trūcīgas vai 

maznodrošinātas personas statusam.  

Saskaņā ar Preiļu novada Sociālā dienesta informāciju, A.V. nav piešķirts trūcīgas vai 

maznodrošinātas personas statuss un līdz ar to viņam nevar tikt piešķirta sociālā dzīvojamā 

platība.  

 Pamatojoties uz ņemot vērā Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 2.daļu, 

12.panta 1.daļas 2.punktu un MK 2003.gada 11.februāra noteikumus nr.72 „Kārtība, kādā 

anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu”, Preiļu rajona tiesas spriedumu (spriedums nav 

stājies spēkā), civillieta Nr.C25058414, likuma Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām 5.panta pirmo un otro daļām, 14.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Anulēt A.V. ziņas par deklarēto dzīvesvietu adresē ………., ar brīdi, kad likumīgā spēkā 

stāsies  Preiļu rajona tiesas spriedums civillietā Nr. C25058414. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

A. Džeriņš 

 

27.§ 

Par bērna piedzimšanas pabalstu 

R. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, D. Vucāne, L. Pastars, J. Anspoks) 

Izskatot R. V., personas kods xxxxxx - xxxxx,, adrese: ……………, iesniegumu (reģistrēts 

23.02.2015. Nr. 4-15/147 V) par bērnu piedzimšanas pabalsta piešķiršanu, konstatēts: 

1. Saskaņā ar dzimšanas apliecību Nr. ………, kas izdota Preiļu novada dzimtsarakstu 

nodaļā (2014.gada 20.novembrī) vecākiem R.V. un D. P. …….. piedzimusi meita D. 

V. 

2. R. V. deklarētā dzīves vieta ………….. ir no 2002.gada. D. P. deklarētā dzīves vieta 

…… novadā – no 2014.gada 1.decembra. 

3. Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr. Nr. 2011/02 „Par materiālo palīdzību 

Preiļu novadā” paredz bērna piedzimšanas pabalsta piešķiršanu EUR 106,72 apmērā, 

ja bērnam ir abi vecāki, no kuriem viens ne mazāk kā divpadsmit mēnešus pirms 

bērna dzimšanas ir deklarējis savu pamata dzīves vietu Preiļu novadā. 

4. Saistošo noteikumu Nr. 2011/02 „Par materiālo palīdzību Preiļu novadā” 21. punkts 

paredz - pabalsts tiek piešķirts un izmaksāts ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no bērna 

dzimšanas dienas. 

5. R.V. iesniegums saņemts 2015.gada 23.februārī. Iesniegumā norādīts, ka iesniedzējs 

nebija iepazinies ar noteikumiem par pabalsta piešķiršanu, tāpēc nav savlaicīgi 

griezies sociālajā dienestā ar iesniegumu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 



26 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (M. Plivda, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns, J. Urtāns,  

L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts, V. Haritonovs); 

PRET –  nav; ATTURAS – 1 balss ( L. Pastars), Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piešķirt bērna piedzimšanas pabalstu D. V. vecākiem EUR 220,- apmērā no pašvaldības 

budžeta sadaļas - atbalsts sociālajai nodrošināšanai.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

I. Klindžāne 

 

28. § 

Par pabalsta piešķiršanu 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece, Ā. Vucāns, M. Plivda) 

Izskatot I. S. 2015.gada 10.marta iesniegumu  par vienreizēja materiālā pabalsta piešķiršanu 

sakarā ar ārkārtas situāciju (ir nepieciešams iegādāties jaunu gāzes plīti, jo dzīvoklī esošās 

gāzes plīts ekspluatāciju aizliedz AS Latvijas gāze 2015.gada 14.janvāra gāzes iekārtas 

pārbaudes akts), pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.panta 

otro daļu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Piešķirt I. S. kā ārkārtas situācijā nonākušai personai vienreizēju pabalstu EUR 150,-

apmērā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

A. Džeriņš 



27 

 

 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

29.§ 

Par adreses apstiprināšanu un nosaukuma piešķiršanu 

 

29.1 

E. M. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot E. M., dzīvo ……….., 2015.gada 12.marta iesniegumu (reģ.13.03.2015., Nr.4-

15/213M) par adreses apstiprināšanu, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un 

MK 2009. gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Ēkām (būvēm), kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 002 1002, 

apstiprināt adresi: …………... 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V.Patmalniece 

 

29.2 

A. Z. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot A. Z., dzīvo …………….., 2015.gada 12.marta iesniegumu (reģ.12.03.2015., Nr.4-

15/210-Z) par nosaukuma piešķiršanu no nekustamā īpašuma …….. ar kadastra Nr. 7656 005 

0072 ………….. atdalītajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7656 003 0055 , 

pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009. gada 3.novembra 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. No nekustamā īpašuma ……. ar kadastra Nr. 7656 005 0072 ………….. atdalītajai zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 7656 003 0055 piešķirt nosaukumu …………. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V.Patmalniece 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

29.3 

Ē. K. pilnvarotās personas E. S. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot Ē. K. ,personas kods xxxxxx - xxxxx,, pilnvarotās personas E. S., personas kods 

xxxxxx - xxxxx,, dzīvo ………………., kas darbojas uz 02.03.2015 gada pilnvaras Nr 393 

pamata , 2015.gada 04.marta iesniegumu (reģ.04.03.2015., Nr.4-15/176-S) par nosaukuma 

piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7656 001 0107 …………pagastā, 

pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009. gada 3.novembra 

noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7656 001 0107 ……….. pagastā piešķirt 

nosaukumu ……….. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

V.Patmalniece 

30.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

 

30.1 

Akciju sabiedrības „Sadales tīkls” iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot akciju sabiedrības „SADALES TĪKLS”, reģ. Nr.40003857687, 2015.gada 

12.februāra iesniegumu (reģ.17.02.2015., Nr.4-11/471) par rezerves zemes fonda zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0613 sadali Preiļu pilsētā un adreses piešķiršanu 

un nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu, pamatojoties uz Zemes pārvaldības 

likuma 17 panta pirmo daļu un Zemes ierīcības likuma Pārejas noteikumu 4 punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Sadalīt rezerves zemes fonda zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0613 

Preiļu novada Preiļu pilsētā atbilstoši grafiskajam pielikumam- atdalot 114 m2, 

neizstrādājot zemes ierīcības sadales projektu. 

2. Atdalītajai zemes vienībai 114 m2 platībā piešķirt adresi Raiņa bulvāris 21B, Preiļi, Preiļu 

novads un noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1201 (Ar maģistrālajām 

elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko 

produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu 

attīrīšanas būvju apbūve) 

3. Atlikušajai zemes vienības daļai saglabāt esošo adresi Raiņa bulvāris 21C, Preiļi, Preiļu 

novads un mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0908 (Pārējo sabiedriskās 

nozīmes objektu apbūve) uz 0501 (Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas 

nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda 

cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa). 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

V. Patmalniece 

 



29 

 

30.2 

I. U. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot I. U., personas p.k. xxxxxx - xxxxx,, dzīvo ……………. pagasts, …….. novads, 

2015. gada 16.marta iesniegumu (reģ. 16.03.2015., Nr.4-15/222-U) par nekustamā īpašuma ar 

kadastra Nr.7658 004 0211 ……….. novadā, sadali, pamatojoties uz likumu “Par 

pašvaldībām” 21 pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.7658 004 0211 novada, . pagastā,– 

sadalot trijos īpašumos neizstrādājot zemes ierīcības projektu .  

2. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0278 piešķirt nosaukumu ………. un 

saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

3. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 004 0132 piešķirt nosaukumu……….  un 

mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi no 0101 (Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) uz 0201 (Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir mežsaimniecība). 

4. Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 7658 004 0211 piešķirt nosaukumu …….. un 

saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

31.§ 

 

Par zemes vienības platības un grafiskā pielikuma precizēšanu 

Ē. K. pilnvarotās personas E. S. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

        Izskatot Ē. K. ,personas kods xxxxxx - xxxxx,, pilnvarotās personas E. S., personas kods 

xxxxxx - xxxxx,, dzīvo ……….. pagastā, ………. novadā, kas darbojas uz 02.03.2015 gada 

pilnvaras Nr 393 pamata, 2015.gada 17.marta iesniegumu (reģ.17.03.2015., Nr.4-15/176-S) 

par zemes vienības platību un robežu precizēšanu, konstatēts, ka E. K. piešķirta zeme 

piemājas saimniecības veidošanai 20,6 ha platībā. Lēmuma par zemes piešķiršanu pašvaldības 

rīcībā nav. Ar 1996. gada 26. augusta …… rajona …… pagasta zemes komisijas lēmumu Nr. 

17 apstiprinātas izmaiņas zemes platībā no 20,6 ha uz 16,6 ha. 

Ar … rajona ………. pagasta zemes komisijas 1997. gada 17. janvāra lēmumu Nr. 2 

“Atzinums par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes piešķiršanu īpašumā par 

samaksu” E. K. piešķirts īpašumā piemājas saimniecības veidošanai s. “……….” 16,6 ha 

zemes, tai skaitā atjaunotas īpašuma tiesības uz 16,6 ha zemes. 

Atbilstoši 27.12.2013. mantojuma apliecībai Nr. 4318 tiesības īpašuma tiesību 

atjaunošanai uz zemi 16,6 ha kopplatībā ir mantojis Ē. K.. 

Izvērtējot NĪVK IS pieejamo informāciju, konstatēts, ka NĪVK IS telpiskajos datos 

attēlotā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7656 001 0107 platība ir lielāka par 

mantojamās zemes platību. Platību atšķirība pārsniedz normatīvajos aktos noteikto pieļaujamo 

platību atšķirību. Ē. K., kura vārdā rīkojas pilnvarotā persona E. S., atsakās no zemes, kas 

pārsniedz mantojamās zemes platību, un nevēlas to iegūt īpašumā par samaksu, un lūdz Preiļu 

novada pašvaldību pieņemt precizējošu lēmumu - apstiprināt grafisko pielikumu un lūgt VZD 



30 

 

veikt izmaiņas kadastra pārskata kartē, atdalot pāri palikušo zemes gabalu kā atsevišķu zemes 

vienību. pamatojoties uz likumu „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2 panta 9 

punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1 panta 11 panta b) 

apakšpunktam, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Precizēt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76560010107 robežas un platību- 16,6 

ha, atbilstoši grafiskajam pielikumam.  

2. Zemes vienības atlikušo daļu, kas pārsniedz mantojamās zemes platību, noteikt kā 

atsevišķu zemes vienību, nosakot statusu – starpgabals – pašvaldībai piekritīgā zeme. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

V.Patmalniece 

32.§ 

Par nekustamā īpašuma sadali 

J. L. iesnieguma izskatīšana 

(J. Kovaļevskis) 

Izskatot J. L., p.k. xxxxxx - xxxxx,, dzīvo „………………novads 2015.gada 17.marta 

iesniegumu (reģ.17.03.2015., Nr.4-15/229-L) par nekustamā īpašuma ………. ……. novada 

……….. pagastā sadali, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu, un pamatojoties 

uz Zemes ierīcības likuma 5 un 8 pantu, MK noteikumiem Nr.288 „Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 

7674 002 0027 “ …… ,……………novada ……….. pagastā, sadalot atbilstoši 

grafiskajam pielikumam – atdalīt no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7674 002 

0027 apmēram 7.3 ha un atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7674 002 0081. 

2. Atdalāmajām zemes vienībām piešķirt jaunu nosaukumu „……….”,  

3. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

4. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu paredzēt piekļuvi visām  

projektētajām zemes vienībām. 

5. Atdalāmajām un paliekošajām zemes vienībām saglabāt esošo nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0101 – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama par pamatu ņemot zemes 

robežu plānu M 1: 10 000. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas Valsts zemes dienestā un 

apstiprināšanas domē, jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

V. Patmalniece  

 



31 

 

33.§ 

Par nosaukuma piešķiršanu un adreses maiņu 

 

33.1. 

V. B. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot V. B., personas kods xxxxxx - xxxxx, dzīvo ……………, 2015. gada 18.marta 

iesniegumu (reģ. 18.03.15., Nr.4-15/232-B) par nosaukuma piešķiršanu un adreses maiņu 

nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7674 006 0147 ……………. pagastā, pamatojoties 

uz likumu” Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 

"Adresācijas sistēmas noteikumi", 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Nekustamajam īpašumam ar kadastra Nr. 7674 006 0147 ………. pagastā piešķirt 

nosaukumu ……….. 

2. Ēkām un būvēm, kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7674 006 0147  

.............. pagastā mainīt adresi no .................................. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 
 

33.2. 

I. D. iesnieguma izskatīšana 

 (M. Plivda) 

Izskatot I. D., personas kods xxxxxx - xxxxx, dzīvo ………….novads, 2015. gada 18.marta 

iesniegumu (reģ. 18.03.15., Nr.4-15/230-D) par adreses maiņu nekustamajam īpašumam ar 

kadastra Nr. 7658 003 0258 ……………. pagastā, pamatojoties uz likumu” Par pašvaldībām” 

21 pantu un MK 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1269 "Adresācijas sistēmas 

noteikumi", 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
 

1. Ēkām un būvēm, kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0258 

............ pagastā mainīt adresi no .................. novads uz “…………….novads. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 



32 

 

 

33.3. 

Par adreses piešķiršanu jaunbūvei 

 (M. Plivda) 

Izskatot J. A., personas kods xxxxxx - xxxxx, dzīvo ……….., 2015. gada 24.marta 

iesniegumu (reģ. 24.03.15., Nr.4-15/251-A) par adreses piešķiršanu jaunbūvei ………. 

novada ........... pilsētā, pamatojoties uz likumu” Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2009.gada 

3.novembra noteikumiem Nr.1269 "Adresācijas sistēmas noteikumi", 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  
  

1. Zemes vienībai un uz tās esošajai jaunbūvei –garāžai, kura atrodas ……..novada 

............pilsētā uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 006 0619 noteikt adresi: 

…………….. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

V. Patmalniece 

34.§ 

Par līdzekļu piešķiršanu biedrībai “Likteņa ceļš” 

 (M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot  biedrības “Likteņa ceļš” iesniegumu no 2015.gada 24. 

marta  par finansējuma piešķiršanu   Kultūrkapitāla fonda izsludinātajā projektu konkursā 

projektam “Mēs nākam no Latgales ” ,  kura ietvaros tiks uzņemta videofilma “Skumjās 

dvēseles dzied” par latgaliešu kultūras dzīves aktivitātēm izsūtījumā Sibīrijā 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:  

 

1. Piešķirt finansējumu  biedrībai  “Likteņa ceļš” projekta “Mēs nākam no Latgales ”  

atbalsta gadījumā  summā 448.00 EUR . 

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes  2015. gada budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā 

darbība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

  



33 

 

35.§ 

Par līdzekļu piešķiršanu  

(M. Plivda, Ā. Vucāns, J. Erts) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un izskatot sporta pasākumu organizatora L.Valdoņa 2015.gada 20. 

marta iesniegumu par finansējuma piešķiršanu Dairim Rinčam Eiropas U-23 čempionātam 

vieglatlētika, kurš notiks Tallinā 2015.gada 9-12. jūlijā summā EUR 600.00 

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Piešķirt finansējumu Dairim Rinčam Eiropas U-23 čempionātam vieglatlētika summā 600 

EUR. 

2. Naudas līdzekļus iedalīt no novada domes budžeta sadaļas “Līdzekļi neparedzētiem 

izdevumiem”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

B. Savicka 

 

36. § 

Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

S. Ņ. iesnieguma izskatīšana 

 (M. Plivda) 

Izskatot S. Ņ., p.k. xxxxxx - xxxxx, deklarētā dzīves vieta …………….. 2015. gada 20.marta 

iesniegumu (reģ.20.03.2015.Nr. 13-1/238N) par atteikšanos no pašvaldības dzīvokļa 

……………., pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 27.pantu, „Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma” 12.panta pirmās daļas 2.punktu,    

 

Atklāti balsojot: PAR – 13 balsis (M. Plivda, L. Pastars, Ā. Vucāns, J. Anspoks J. Vucāns,  

J. Urtāns, L. Pauniņa, I. Liepniece, J. Kovaļevskis, V. Liniņa, I. Ziemele, J. Erts,  

V. Haritonovs); PRET –  nav; ATTURAS – nav, Preiļu novada dome  nolemj:   

 

1. Izbeigt dzīvojamās platības īres līgumu ar S. Ņ.  par pašvaldības  dzīvokļa . īri  ar 

2015.gada 20.aprīli. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 Z. Andrejeva 

  

Sēdi slēdz plkst. 16.55 
 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. Plivda 

 

 

Protokolēja L. Skutele 

 

 

Protokols parakstīts 31.03.2015. 


